

24.11.

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации

Ф.И.О. _____ 20 ____ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации

Ф.И.О. _____ 20 ____ г.

Жилой дом по адресу: г. Тула, ул. Немцова, 1.
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на Дополнительные работы при ремонте фасада
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость: 710,937 тыс. руб.
Средства на оплату труда: 148,079 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 1 011,670 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м ³ материала основания (в плотном теле)	0,01413	2 257,17			ТЕР27-04-001-01		0,2
		ЗП			117,74		1,66	16	26,56	
		ЭМ			2 132,93		30,14	5,43	163,66	
		в т.ч. ЗПМ			157,95		2,23	16	35,68	
		МР			6,50		0,09	12,02	1,08	
		НР от ФОТ	%	142			5,52	109=142*0,9	67,84	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	3,14	65=95*(0,85*0,8)	40,46	
		ЗТР	чел.час							0,22
		Всего по позиции					40,55		299,60	
2	ТСЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м ³	1,5543	233,78		363,36		363,36	
3	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м ³ материала основания (в плотном теле)	0,02827	3 506,85			ТЕР27-04-001-04		0,58
		ЗП			182,88		5,17	16	82,72	
		ЭМ			3 314,87		93,71	5,51	516,34	
		в т.ч. ЗПМ			248,02		7,01	16	112,16	
		МР			9,10		0,26	12,02	3,13	

11377

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	142			17,30	109=142*0,9 * 0,85		
	СП от ФОТ		%	95		0,85	9,84	65=95*(0,85 *0,8)	212,42	
	ЗТР		чел.час				126,28		126,67	0,68
	Всего по позиции								941,28	
4	ТСЦ-408-0392	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции: 10-40 мм	м3	3,562	996,61		3 549,92		3 549,92	
5	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в.д.д.д.	0,02277	64 662,60			ТЕР06-01-001-01		0,51
	ЗП				1 312,20	1,15	34,36	16	549,76	
	ЭМ				1 377,50	1,25	39,21	7,39	289,76	
	в т.ч. ЗПМ				217,62	1,25	6,19	16	99,04	
	МР				61 972,90		1 411,12	4,64	6 547,60	
	НР от ФОТ		%	105		0,9	38,32	80=105*(0,9 *0,85)	519,04	
	СП от ФОТ		%	65		0,85	22,40	44=65*(0,85 *0,8)	285,47	
	ЗТР		чел.час			1,15				4,71
	Всего по позиции						1 545,41		8 191,63	
6	ТСЦ-401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-2,32254	2 714,74		-6 305,09		-6 305,09	
7	ТСЦ-401-0003	Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100)	м3	2,32254	3 860,95		8 967,21		8 967,21	
8	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и рабобетон	1 т	0,0285	5 822,09			ТЕР06-01-015-10		0,01
	ЗП				104,66	1,15	3,43	16	54,88	
	ЭМ				27,45	1,25	0,98	8,74	8,57	
	в т.ч. ЗПМ				1,93	1,25	0,07	16	1,12	
	МР				5 689,98		162,16	5,26	852,96	
	НР от ФОТ		%	105		0,9	3,31	80=105*(0,9 *0,85)	44,80	
	СП от ФОТ		%	65		0,85	1,93	44=65*(0,85 *0,8)	24,64	
	ЗТР		чел.час			1,15				0,41
	Всего по позиции						171,81		985,85	
9	ТСЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	-0,0285	24 152,72		-688,35		-688,35	
10	ТСЦ-204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой	т	0,0285	46 194,08		1 316,53		1 316,53	
13	ТЕРр58-20-1	Смена обделок из листовых стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	0,0432	3 582,78			ТЕРр58-20-1		
	ЗП				330,04		14,26	16	228,16	
	ЭМ				4,79		0,21	8,62	1,81	
	в т.ч. ЗПМ				1,01		0,04	16	0,64	
	МР				3 247,95		140,31	2,4	336,74	
	НР от ФОТ		%	83			11,87	71=83*0,85	162,45	
	СП от ФОТ		%	65			9,30	52=65*0,8	118,98	
	ЗТР		чел.час							1,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					175,95		848,14	
39	ТЕР26-01-041-01	Изоляция из пенопласта на битуме холодных поверхностей: стен и колонн прямоугольных	1 м3 изоляции	18,57	1 670,35			ТЕР26-01-041-01		
	ЗП				165,89	1,15	3 542,60	16	56 681,60	
	ЭМ				35,61	1,25	826,55	7,69	6 356,17	
	в т.ч. ЗПМ					1,25		16		
	МР				1 468,85		27 276,54	3,32	90 558,11	
	НР от ФОТ		%	100		0,9	3 188,34	77=100*(0.9*0.85)	43 644,83	
	СП от ФОТ		%	70		0,85	2 107,85	48=70*(0.85*0.8)	27 207,17	
	ЗТР		чел.час			1,15				388,03
	Всего по позиции						36 941,88		224 447,88	
40	ТСЦ-104-0103	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40	м3	-18,1986	2 992,33		-54 456,22		-54 456,22	
41	ТСЦ-101-0079	Битумы нефтяные строительные для кровельных настилов марки: БНМ-55/60	т	-1,2999	16 178,94		-21 031,00		-21 031,00	
42	ТСЦ-104-0175	Плиты теплоизоляционные: из пенопласта полистирольного ПСБ-С-25	м3	18,1986	1 581,87		28 787,82		28 787,82	
43	402-0063	Смесь штукатурно-клеевая на цементной основе "Северен". КНАУФ	кг	649,95	13,96		9 073,30		9 073,30	
44	ТЕР13-05-003-02	Оклейка поверхностей стеклотканью: на эпоксидной шпатлевке в 1 слой по бетонной поверхности	1 м2 оклеиваемой поверхности	185,72	153,58			ТЕР13-05-003-02		6,96
	ЗП				13,93	1,15	2 975,23	16	47 603,68	
	ЭМ				1,73	1,25	401,16	7,94	3 185,21	
	в т.ч. ЗПМ				0,27	1,25	63,14	16	1 010,24	
	МР				137,92	0		2,75		
	НР от ФОТ		%	90		0,9	2 461,08	69=90*(0.9*0.85)	33 543,60	
	СП от ФОТ		%	70		0,85	1 807,83	48=70*(0.85*0.8)	23 334,68	
	ЗТР		чел.час			1,15				311,82
	Всего по позиции						7 645,30		107 667,17	
45	ТСЦ-101-2795	Сетка армирующая фасадная SSA1363-4SM	м2	222,86	32,45		7 231,81		7 231,81	
46	402-0063	Смесь штукатурно-клеевая на цементной основе "Северен". КНАУФ	кг	1300	13,96		18 148,00		18 148,00	
47	ТЕР15-04-048-03	Отделка фасадов мелкозернистыми минеральными или полимерминеральными пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности с лесов и земли, состав с наполнителем: из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм)	100 м2 отделываемой поверхности	1,8572	16 843,04			ТЕР15-04-048-03		
	ЗП				604,00	1,15	1 290,01	16	20 640,16	
	ЭМ				29,01	1,25	67,34	8,82	593,94	
	в т.ч. ЗПМ					1,25		16		
	МР				16 210,03		30 105,27	1,82	54 791,59	

July

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕР62-27-1	Сплошная шлакелка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилацетатным составом: с лесов и земли (наружные откосы)	100 м2 ошлакеланной поверхности	1,6894	317,30			ТЕР62-27-1		
		ЗП			191,68		323,82	16	5 181,12	
		ЭМ			0,60		1,01	9,33	9,42	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			125,02		211,21	4,6	971,57	
		НР от ФОТ	%	80			259,06	68=80*0.85	3 523,16	
		СП от ФОТ	%	50			161,91	40=50*0.8	2 072,45	
		ЗТР	чел.час							
		Всего по позиции					957,01		11 757,72	40,63
9	ТЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,3896	11 044,95			ТЕР10-01-034-05		0,86
		ЗП			1 532,28	1,15	686,52	16	10 984,32	
		ЭМ			388,89	1,25	189,39	7,93	1 501,86	
		в т.ч. ЗПМ			22,21	1,25	10,82	16	173,12	
		МР			9 123,78		3 554,62	4,66	16 564,53	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	740,58	90=118*(0.9*0.85)	10 041,70	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	373,43	43=63*(0.85*0.8)	4 797,70	
		ЗТР	чел.час			1,15				84,03
10	Стоимость	Окно двухстворчатое (глухая и откидная распашная створки)	м2	38,96	3 492,29		5 544,54		43 890,11	
11	ТССЦнр-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой в ручную	1 т груза	16	28,47		136 059,62		136 059,62	
		ЗП						ТССЦнр-01-01-01-041		
		ЭМ			28,47		455,52	16		
		в т.ч. ЗПМ						7,07	3 220,53	
		МР						16		
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					455,52		3 220,53	
12	ТССЦнр-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза	16	4,71			ТССЦнр-03-21-01-005		
		ЗП								
		ЭМ			4,71		75,36	4,42	333,09	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					75,36		333,09	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										423 818,40
Накладные расходы										111 383,71

Handwritten signature

ФН 17-012-Смета (вер. 6.0.5.8704) тел./факс (4072) 30-80-82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Сметная прибыль								67 286,53	
	ВСЕГО по смете								710 936,60	
	Итого по позициям, введенным в цены 2001г.								514 698,53	
	Итого по позициям, введенным в текущих ценах								87 790,11	
	Итого								602 488,64	
	В том числе:									
	Основная заработная плата								146 647,49	
	Материалы								260 452,78	
	Машины и механизмы								16 718,13	
	в том числе заработная плата машинистов								1 432,00	
	Накладные расходы								111 383,71	
	Сметная прибыль								67 286,53	
	НДС 18%								108 447,96	
	ВСЕГО по смете								710 936,60	

Составлено в учреждении по смете
 01.10.2005
 710 936,60

Составил: Название организации _____ (тел.:)

Проверил: Название организации _____ (тел.:)

Смет

710 936,60

После проверки сметы в смете
 материалы, закупленные за счет
 1.10.2005

Подпись
 710 936,60